
Uchwała Nr XLI / 389 / 2006
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 22 lutego 2006r.

w sprawie opinii do Projektu „Studium Ochrony Przeciwpowodziowej" dla rzeki 
Wierzycy w granicach administracyjnych miasta Starogard Gdański

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, póz. 1591, z późn.zm.) oraz art. 79 ust.3 ustawy z dnia 18 
lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2005r. Nr 239, póz. 2019, z późn.zm.) Rada 
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Opiniuje się bez uwag projekt „Studium Ochrony Przeciwpowodziowej" dla rzeki Wie­
rzycy w granicach administracyjnych miasta Starogard Gdański w zakresie obszarów 
bezpośredniego zagrożenia powodzią.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/389/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia 22 lutego 2006r.

Zgodnie z dyspozycją przepisów ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz.U. z 
2005r. Nr 239, póz. 2019, z późn.zm.) ochronę przed powodzią oraz suszą prowadzi się 
zgodnie z planami ochrony przeciwpowodziowej oraz przeciwdziałania skutkom suszy na 
obszarze kraju, a także planami ochrony przeciwpowodziowej regionu wodnego. Dyrektor 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej sporządza studium ochrony przeciwpowodziowej, 
ustalające granice zasięgu wód powodziowych o określonym prawdopodobieństwie wystę­
powania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu zago­
spodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bez­
odpływowych, dokonuje podziału obszarów na:
1)obszary wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, war
tość gospodarczą lub kulturową;
2)obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane dalej "obszarami bezpo
średniego zagrożenia powodzią";
3)obszary potencjalnego zagrożenia powodzią.

Dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej przesyła projekt studium, o którym mowa 
wyżej, do zaopiniowania właściwym radom gminy, radom powiatu i sejmikom wojewódzkim; 
termin zgłaszania uwag upływa po 30 dniach od dnia przesłania projektu, a brak opinii w tym 
terminie uznaje się za akceptację przesłanego projektu.

Studium ochrony przeciwpowodziowej jest między innymi niezbędne do kształtowanie zago­
spodarowania przestrzennego dolin rzecznych lub terenów zalewowych, budowanie oraz 
utrzymywanie wałów przeciwpowodziowych, a także kanałów ulgi.

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku pismem nr ref.:Ehmj-
536/PW1762/2006 z dnia 31.01.2006r. (wpływ do Urzędu Miejskiego 02.02.2006r.) przedło­
żył opracowanie pt.:
„WYZNACZENIE GRANIC OBSZARÓW BEZPOŚREDNIEGO ZAGROŻENIA POWODZIĄ 
W CELU UZASADNIONEGO ODTWORZENIA TERENÓW ZALEWOWYCH etap II  WIE­
RZYCA" stanowiące studium ochrony przeciwpowodziowej, o którym mowa w art. 79 ust.2 
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne, do opracowania dołączono mapy, na których 
wskazano strefy zagrożenia powodziowego.
Możliwości inwestowania w obszarach zagrożonych powodzią określa Prawo wodne - art. 
82 i 83.

Obszary, o których mowa w art. 79 ust. 2 Prawa wodnego, uwzględnia się przy sporządzaniu 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa, studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  miejscowego  planu  zagospodarowania  prze­
strzennego oraz decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzji o warunkach 
zabudowy.


